Ita Domini in cauſa Christophori Henschaſ zu Leipzig/ Mense Mayo, Anno 1600.

Et in cauſa Günzels von Bartenſleben/ Mense Mayo, An- no 1600.

## DEFINIT. XXXI.

*Parte debiti licet ſolutā, pignoris tamen obligatio pro reſiduā debiti parte integrā manet.*

**E**apignoris eſt natura, ut ſit individua, l. rem 13 hereditariam 65. §. 1. ff. de evit. Non minus ac ſervitus eſt tota in toto, & qualibet ejus parte, Bald.

- de pignor. cap. 14. Hartm. Pistor. pars. 3. q. 12. num. 6. Cævall. in Opin. comm. contr. comm. quæst. 76. num. 26. 2 seqq. † Ergo pignus totum pro toto debito, totumque pro qualibet debiti parte, & rursus qualibet ejus pars pro toto debito tenetur, arg. l. 3. S. ult. & ff. quæ 3 pot. in pig. † Ex quo fit, ut quamvis pars debiti soluta, obligatio pro debiti parte residua maneat integra, nec nisi toto debito soluto tollatur, l. quædiam 6. C. de distract. pignor. l. si rem. 9. S. omnis. 3. ff. de 4 pign. action. Hartm. Pistor. dist. loc. num. 6. † Accidit defuncto Creditore, multis relictis heredibus, actio personalis, ipsumque creditum inter eos dividatur, pignus tamen cuiuslibet heredum, pro sua crediti portione, totum competit, l. i. C. si unus 5 ex pluribus hered. † Id quod etiam ex parte heredum debitoris obtinet, l. 2. eod. tit. omniq[ue] alio in casu, quo debitum dividitur, Crav. consil. 77. num. 15. Cævall. dist. quæst. 76. num. 15. & seqq. Simon. Ulric. Pistor. in notis ad Hartm. Pistor. dist. q. 12. lit. s. 6 † Porro ex individuâ pignoris naturâ sequitur, ut si quis communis ei partem pro indiviso dederit hypothecæ, divisione factâ cum socio; non utique ea saltem pars creditori obligata sit, quæ debitori 7 oppignoranti obtigit: † Sed utriusque pars pro indiviso maneat obligata, l. si consensit 7. S. ult. ff. quib. mod. pign. vel hypotb. l. si quis putans 6. S. si fundus. g. 8 ff. comm. divid. † Licet alijs debitor personali actione pro è tantum parte, quæ sibi ex divisione cessit, conveniri queat, L. communi dividendo. 7. S. si debitor. 13. ff. comm. divid. l. Julianus 13. S. idem Celsus 17. ff. de paci. emt. Molin. de divid. & individ. obligas. p. 3. num. 25. & seqq.

Ita Domini in causa Hansen Friederichs von Hausen / M. Februar. Anno 1635. (Verba sent. Ob ihr wohl eurem Creditori auf die Schulde etwas bezahlet/und begehret/dass er euch pro quoq[ue] der bezahlten Schulden/von den versetzten Pfanden so viel hinwieder abholen lassen wolle; Dieweil er aber dennoch sich dieses verweigert/ auch solches zu thun nicht schuldig gewesen/uc.)

#### DEFINIT. XXXII.